
Zarządzenie nr 42/2021 

 

Rektora Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

z 19.04.2021 roku 

 

 

w sprawie: zmian zasad stosowania 50% kosztów uzyskania przychodów z tytułu 

korzystania przez twórców z praw autorskich 

 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 116 ust. 7 oraz art. 136 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478) zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wykonywanie obowiązków nauczyciela akademickiego stanowi działalność twórczą                               

o indywidualnym charakterze, o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.                        

o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1231 t.j. ). W związku z tym 

wynagrodzenie za pracę nauczyciela akademickiego jest objęte w całości uprawnieniem do 

zastosowania 50% kosztów uzyskania przychodów, o którym mowa w art. 22 ust. 9 pkt 3 ustawy 

z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1426 

z późn. zm.). 

 

§ 2 

 

1. Składnikami wynagrodzenia za pracę oraz świadczeniami związanymi z pracą nauczyciela 

akademickiego do których stosuje się 50% koszty uzyskania przychodów są                                        

w szczególności: 

1) wynagrodzenie zasadnicze; 

2) dodatek za staż pracy; 

3) dodatek funkcyjny; 

4) dodatek zadaniowy; 

5) wynagrodzenie za pracę w godzinach ponadwymiarowych; 

6) inne dodatki określone w regulaminie wynagradzania przysługujące nauczycielom 

akademickim; 

7) płatny urlop naukowy; 

8) płatny staż naukowy; 

9) wynagrodzenie nauczyciela akademickiego wypłacane za okres nieobecności w pracy, 

to jest: urlop wypoczynkowy, urlop okolicznościowy, okres opieki nad dzieckiem do lat 

14; 

10) nagrody jubileuszowe; 

11) nagrody; 



12) dodatkowe wynagrodzenie roczne (tzw. trzynastka); 

13) ekwiwalent za niewykorzystany urlop. 

 

 

§ 3 

 

1. Nie stosuje się 50% kosztów uzyskania przychodów w odniesieniu do: 

1) wynagrodzenia nauczyciela akademickiego wypłacanego za okres nieobecności w pracy, 

wynikające z urlopu dla poratowania zdrowia (art. 131 Ustawy Prawo o Szkolnictwie 

Wyższym i Nauce); 

2) okresu zwolnienia lekarskiego; 

3) świadczeń wypłacanych przez ZUS: zasiłek chorobowy, wypadkowy, opiekuńczy, 

macierzyński, rodzicielski, ojcowski, świadczenie rehabilitacyjne; 

4) świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych; 

5) odpraw emerytalno – rentowych;  

6) odpraw pieniężnych z tytułu rozwiązania umowy o pracę z przyczyn niedotyczących 

pracownika. 

 

§ 4 

 

Z dniem 1 czerwca 2021 roku traci moc Zarządzenie rektora nr 17/2019 z dnia 11 kwietnia 

2019 roku. 

 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

 


		2021-05-18T13:54:44+0000
	Not specified




